
 

 

Av. Darcy Vargas, n° 77 - Chapada 
Manaus - AM 
CEP 69050-020 

www.amazonas.am.gov.br 

twitter.comGovernodoAM 

youtube.com/governodoamazonas 

facebook.com/governodoamazonas 

 

 

PORTARIA Nº 245/2023 – GSEAS 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL no 

uso de suas atribuições legais, e  

CONSIDERANDO o disposto no Edital 001/2023/SEAS; 

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR E PUBLICAR O RESULTADO FINAL DO 

EDITAL Nº 001/2023 -  Chamamento Público para celebração 

de Termo de Fomento, com as Organizações da Sociedade 

Civil; 

II- CONSIDERAR CLASSIFICADAS as Organizações da 

Sociedade Civil que alcançaram pontuação igual ou superior a 

70(setenta) pontos, após período Recursal, observando a ordem 

de classificação e o limite do orçamento do montante estipulado 

de R$ 13.283,400,00 (treze milhões, duzentos e oitenta e três 

mil e quatrocentos reais); 

III-  A HOMOLOGAÇÃO NÃO GERA DIREITO PARA A OSC 

CELEBRAR O TERMO DE FOMENTO, CONFORME 

ESTABELECIDO NO ITEM 10.2 DO EDITAL Nº 001/2023. 

IV- Na hipótese da Organização da Sociedade Civil selecionada 

não atender aos requisitos exigidos no Art. 28 da Lei nº 

13.019/2014, a melhor classificada poderá ser convidada a 

aceitar a celebração de parceria nos termos da proposta por ela 

apresentada. 

CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

Manaus, 09 de maio de 2023. 

                                                     

         

KELY PATRÍCIA PAIXÃO SILVA 

Secretária de Estado de Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-09T15:52:16-0400
	KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:63988607215
	Eu sou o autor deste documento




